
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

 
Podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.     Kupující    Základní škola, Uherský Brod, 

                                                           Mariánské náměstí 41, okres Uherské Hradiště   
adresa    Mariánské náměstí 41 

    688 01 Uherský Brod 

                                                                                                                                                 

            IČ:    70932336                                  

 IČO:           

            Bank. spojení:        

            Číslo účtu:     

      

 Zastoupený:   Bohuslav Jandášek, ředitel     

 

       

 

 

2.    Prodávající                             SEVEZA spol. s  r. o.             

             adresa                                     Huštěnovice 365 

                                                            687 03 Babice 

 

           IČ:                                           16361539 

           DIČ:                                        CZ16361539 

           Bank. Spojení:                        Komerční banka, a.s., Uherské Hradiště 

           Číslo účtu:                               328444721/0100 

 

           Zastoupený:                            Vítězslav Soustružník – jednatel 

                                                            

            

 

II. 

Předmět plnění 

 

Gastrozařízení dle veřejné zakázky „Nákup plynových sporáků“ dle sortimentní a cenové 

nabídky „Dodávka 3 ks plyn.sporáků“, VS 2021-06-06 ze dne 16.6.2021, s dopravou, montáží, 

uvedením do provozu, zaškolením personálu, a s demontáží stávajícího zařízení. 

 

 

 

 

III. 

Místo plnění 

 

Místem plnění je kuchyně kupujícího v sídle kupujícího Mariánské náměstí 41, Uherský Brod.  

 

 



2 

 

 

 

IV. 

Doba plnění 

 

Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění nejpozději do 3.8.2021. Smluvní strany se 

zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost ke splnění uvedeného termínu.      

V případě rekonstrukce nebo stavebních úprav prostor prováděných kupujícím za účelem 

přípravy místa k převzetí předmětu kupní smlouvy, vyžaduje prodávající výzvu k nástupu pro 

předání předmětu smlouvy nejpozději 5 pracovních dnů před termínem (dobou plnění) podle 

předcházejícího odstavce. Kupujícím bude současně garantována připravenost místa pro 

realizaci předmětu smlouvy s minimálními překážkami ze strany ostatních subjektů 

zúčastněných na místě. 

V případě nepřipravenosti místa ze strany kupujícího se termín předání posunuje na základě 

dohody obou stran. Prodávající si však vyhrazuje předávané zboží (technologii) dodat (má-li   

kupující možnost jeho uskladnění) nebo zajistí uskladnění zboží ve vlastních prostorách. 

 

 

V. 

Kupní cena 

 

 

Kupní cena bez DPH celkem činí    188.398,00,- Kč 

z toho  

cena technologie      172.908,00- Kč 

doprava, montáž, uvedení do provozu, seznámení s obsluhou, demontáž stávajícího 

zařízení        15.490,00- Kč 
 

Sazba DPH 21%       39.563,58, - Kč                      

Kupní cena  s 21% DPH     227.961,58, - Kč 
 

DPH bude fakturována podle platných daňových předpisů 

 

 

VI. 

Zvláštní ujednání 

 

Není-li stanoveno jinak, kupující zajistí podmínky pro převzetí předmětu smlouvy a jeho 

realizaci, demontáž stávajícího zařízení, montáž nového zařízení, kontrolu funkčnosti a uvedení 

do provozu, zejména přívod energií a vody v dostatečné kapacitě a sociální zázemí pro 

montážní pracovníky.   

  

 

VII. 

Realizace předmětu smlouvy 

 

Předmět smlouvy je předán a převzat jeho protokolárním předáním a převzetím, nebo podpisem 

zástupce kupujícího na montážních listech, příp. na dodacích listech. Na těchto dokladech bude 

popsáno plnění předmětu smlouvy dle č. II této smlouvy. Řádným předáním se rozumí 

skutečnost, že předmět smlouvy nemá vady a nedodělky, prodávající seznámí kupujícího se 

způsobilostí předmětu smlouvy sloužit svému účelu a předá kupujícímu záruční doklady a 

návody k obsluze v českém jazyce. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy je předán a 

převzat i pokud má drobné vady a nedodělky, které nebrání jeho bezproblémovému užívání. 



3 

 

Prodávající je povinen drobné vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí, popsané 

v předávacím protokolu nebo montážním či dodacím listu, odstranit ve lhůtě 14-ti kalendářních 

dnů ode dne, kdy došlo k předání a převzetí předmětu smlouvy. 

 

 

VIII. 

Záruka na předmět smlouvy 

 

Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku 36 měsíců. Délka záruční doby je vyznačena 

na záručních listech. Záruční doba počíná plynout ode dne předání a převzetí předmětu smlouvy 

bez vad a nedodělků doloženého dokumenty podle čl. VII této smlouvy. Závadu nahlásí kupující 

prodávajícímu elektronicky prostřednictvím mailu. Výjimečně může být závada nahlášena 

telefonicky, v tom případě bude kupujícím okamžitě potvrzena mailem. Kupující je povinen 

předat reklamaci závad prodávajícímu ihned po jejich zjištění. Nástup pověřeného pracovníka 

prodávajícího u kupujícího k odstranění reklamovaných vad do 24 hodin. Reklamované vady 

budou v zásadě odstraněny do 48 hodin od nástupu. Ostatní objednané servisní práce budou 

provedeny v dohodnuté době. Na základě vyhodnocení konkrétní situace si prodávající 

vyhrazuje stanovit dodatečnou lhůtu k odstranění reklamovaných vad a k provedení ostatních 

objednaných servisních prací. 

Záruka se nevztahuje na vady způsobené používáním a údržbou, které nejsou v souladu 

s návodem k obsluze a se zaškolením obsluhy. 

 

 

IX. 

Platební a fakturační podmínky 

 

Smluvní strany se dohodly, že kupující smluvní cenu zaplatí na základě řádně vystaveného 

daňového dokladu, který bude prodávajícím vystaven po předání a převzetí předmětu smlouvy 

podle čl. VII. této smlouvy, po řádném předání a odsouhlasení dodávky kupujícím, se splatností 

30 dnů od jeho vystavení. Platba proběhne bankovním převodem na účet prodávajícího.  

Smluvní cena bude zaplacena výhradně v Kč. 

Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem o účetnictví 

a zákonem o dani z přidané hodnoty. DPH bude stanoveno a smluvními stranami uhrazeno 

podle současných platných daňových předpisů. 

 

 

X. 

Smluvní pokuty 

 

 Smluvní strany se dohodly, že: 

 

a) Prodávající zaplatí smluvní pokutu za prodlení s plněním předmětu smlouvy dle čl. IV. této 

smlouvy, a to ve výši 0,05% z ceny předmětu díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení. 

Právo na náhradu škody tím není dotčeno. Prodávající nebude v prodlení s plněním předmětu 

smlouvy, pokud kupující nesplní některou z povinností vyplývající z této smlouvy nebo 

z příslušných právních předpisů. O tuto dobu se prodlužuje termín plnění předmětu smlouvy. 

Po dobu, po kterou kupující nesplní některou z povinností vyplývajících z této smlouvy nebo 

z příslušných právních předpisů, je prodávající oprávněn nepokračovat v plnění dle této 

smlouvy. 

b) Kupující zaplatí smluvní pokutu za prodlení s opožděným placením daňového dokladu 

(faktury) ve lhůtě dle čl. IX. smlouvy, a to ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý 

kalendářní den prodlení. 

 



4 

 

 

 

XI. 

Odstoupení od smlouvy 
 

Ohledně institutu odstoupení od smlouvy se smluvní strany řídí právní úpravou obsaženou 

v občanském zákoníku. 

Bylo-li s jednou se smluvních stran zahájeno insolvenční řízení nebo vstoupila-li tato smluvní 

strana do likvidace, je druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy. Další důvody 

opravňující k jednostrannému odstoupení od smlouvy jsou obsaženy v občanském zákoníku. 

V případě jednostranného bezdůvodného odstoupení od smlouvy je odstupující strana povinna 

uhradit druhé straně všechny prokazatelné náklady, které tato strana ke splnění smlouvy 

vynaložila za dobu od uzavření smlouvy až do doby ukončení smluvního vztahu.  

 

XII. 

Doložka SARS-CoV-2 

1. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle této smlouvy si 

ujednávají při plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatřeních orgánů veřejné 

moci vydaných v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS-CoV-

2 (označovaného jako „koronavirus“), zejména pak s ohledem na mimořádná opatření, ať 

nařízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, či nařízená 

Ministerstvem vnitra České republiky podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 

změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění, platná a účinná ke dni uzavření této 

smlouvy. 

2. S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah případných dalších opatření orgánů veřejné moci, 

jakož i rozsah jejich dopadů na splnitelnost povinností stran dle smlouvy, nelze v této chvíli 

předvídat, zavazují se strany pro případ, že dojde k vydání dalších opatření v souvislosti s výše 

uvedeným stavem nebo ke zvýšení rozsahu opatření stávajících tak, že to bude mít za následek 

podstatnou změnu v možnosti kterékoliv ze stran plnit dle smlouvy (dále jen „zpřísnění 

opatření“), a dotčená strana toto vůči druhé straně výslovně prohlásí, učinit následující kroky: 
 

a) k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s 
prodloužením lhůt k plnění dotčenou stranou, pokud je možnost takového plnění 
zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději 
však do ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o 
zjevné zneužití tohoto práva. Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě 
požadovat, zůstává druhé straně zachováno právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak 
jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé straně zaniká nárok na sankční plnění, 
které by jinak při odstoupení od smlouvy této straně příslušelo; 

 
b) k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s převzetím 
plnění, i když nebude plněno řádně nebo úplně, pokud je možnost takového plnění 
zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději 
však do ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o 
zjevné zneužití tohoto práva a nejde-li o plnění, které je pro druhou stranu ve vztahu k 
účelu smlouvy zcela nepoužitelné. Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě 
požadovat, zůstává druhé straně zachováno právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak 
jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé straně zaniká nárok na sankční plnění, 
které by jinak při odstoupení od smlouvy této straně příslušelo; 

3. K žádosti zpřísněním opatření dotčené strany se druhá strana zavazuje souhlasit 
s obnovením jednání o právech a povinnostech dle smlouvy podstatně dotčených 
zpřísněním opatření a v rámci obnovení jednání poskytnout dotčené straně plnou 
součinnost tak, aby byl co nejlépe naplněn cíl rozumného a spravedlivého uspořádání 



5 

 

smluvního vztahu. 

4. Nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva, má se za to, že 
podstatné dotčení práv a povinností dle smlouvy zpřísněním opatření je podstatnou 
změnou okolností dle ust. §1765 občanského zákoníku, jehož aplikaci pro tento případ 
nelze vyloučit. 

 

 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

Vztahy prodávajícího a kupujícího související s touto smlouvou, v ní výslovně neupravené, se 

řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů platných na území ČR, především Občanským 

zákoníkem. 

Obě strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, tato byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

Tato smlouva je právně závazná pro případné právní nástupce smluvních stran. V případě těchto 

změn je dána povinnost informovat o tomto ostatní účastníky této smlouvy. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou se souhlasným projevem vůle 

všech účastníků smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, 

majících charakter originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

 

Příloha č. 1: Sortimentní a cenová nabídka „Dodávka 3 ks plyn. sporáků“, VS 2021-06-06 

 

 

 

 

 

V Huštěnovicích dne………………..           V Uherském Brodě dne………............... 

 

 

 

 

…………………………………….                       …………………………………….. 

                za prodávajícího                                                         za kupujícího 

    Vítězslav Soustružník, jednatel                   Bohuslav Jandášek, ředitel 

 


